
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071300156

156

Nº 131, quarta-feira, 13 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Objeto: 2º Termo Aditivo ao contrato para prestação de serviços continuados de suporte,
manutenção e atualizações do Sistema Integrado de Contabilidade Aplicável a Conselhos -
SISCAC para o CRN-6. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência. Fundamento legal: Art.

57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Valor mensal: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).
Elemento de Despesa nº 6.3.1.3.04.01.005 - Serviços de Informática. Contratada: STUDIOS
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJº 08.545.231/0001-92. Vigência: 01/06/2022 a
31/05/2023.

Objeto: 1º Termo Aditivo ao contrato de locação da SALA COMERCIAL "2105", localizada na
Rua Senador José Henrique, 231, Ilha do Leite, Recife/PE - CEP: 50070-460. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência, reajustar o valor conforme previsto na Cláusula 10.1 do
contrato e alterar, em comum acordo entre as partes, o índice de reajuste do valor
locatício descrito na cláusula décima do contrato para os próximos reajustes. Fundamento
legal: Art. 57, inciso II, art. 65, §8º, e art. 58, inciso I e §1º da Lei nº 8.666/93, e Cláusula
10.1 do Contrato. Valor mensal: R$ 18.148,65 (dezoito mil cento e quarenta e oito reais e
sessenta e cinco centavos). Elemento de Despesa: 6.3.1.3.03.01.027 - LOCAÇÃO DE BENS
IMÓVEIS. Contratada: EM PARTICIPACOES LTDA, CNPJº 23.561.246/0001-38. Vigência:
08/01/2022 a 08/01/2023.

Objeto: 1º Termo Aditivo ao contrato para prestação de serviços de engenharia para
executar reforma e adaptação na Sede da Delegacia Regional de Fortaleza/CE vinculada ao
CRN-6, localizada no Centro Empresarial Rocha Aguiar, salas Comerciais Conjugadas de n.º
1112, 1113 e 1114, situada na Avenida Santos Dumont, nº 1740, Aldeota, Fortaleza/CE.
Objeto: Prorrogar por 120 (cento e vinte) dias o prazo de vigência ajustado no contrato e
alterar o prazo de execução do objeto para 90 (noventa) dias a contar da assinatura deste
Termo Aditivo. Fundamento legal: Art. 57 da Lei nº 8.666/93, e Cláusula 2.3 do Contrato.
Valor mensal: sem alteração de valor. Contratada: VASCONCELOS & MAGALHAES
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJº 04.393.361/0001-04. Vigência: 21/05/2021 a
17/08/2021.

Objeto: 1º Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços de internet, suporte técnico
e manutenção de software, compreendendo os sistemas de RECADASTRAMENTO DE
INSCRITOS - PESSOA JURÍDICA - REC-PJ e ANÁLISE FISCAL - MAF-PJ. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência e reajustar o valor conforme previsto na Cláusula 8ª do contrato.
Fundamento legal: Art. 57, inciso II e art. 65, §8º, da Lei nº 8.666/93, e 8ª do Contrato.
Valor mensal: R$ 1.517,90 (hum mil, quinhentos e dezessete reais e noventa centavos).
Elemento de Despesa nº 6.3.1.3.04.01.005 - Serviços de Informática. Contratada: INCORP
TECHNOLOGY INFORMÁTICA LTDA, CNPJº 41.069.964/0001-73. Vigência: 18/02/2022 a
17/02/2023.

Objeto: 1º Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços de engenharia para
executar reforma e adaptação na nova sede do Conselho Regional de Nutricionistas - 6ª
Região localizada no edifício Charles Darwin, Ilha do Leite, Recife-PE. Objeto: Prorrogar por
90 (noventa) dias o prazo de vigência ajustado no contrato e alterar o contrato em razão
de reprogramação orçamentária. Fundamento legal: Art. 57 e art. 65, I, a e b, e §1º, da Lei
nº 8.666/93, e cláusula 2ª do Contrato. Valor: R$ 97.562,06 (noventa e sete mil quinhentos
e sessenta e dois reais e seis centavos). Elemento de Despesa nº 6.3.2.1.04.01.022 -
Demais serviços profissionais. Contratada: GAZAL SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJº
13.432.825/0001-27. Vigência: 18/11/2021 a 17/02/2022.

Objeto: 2º Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços de engenharia para
executar reforma e adaptação na nova sede do Conselho Regional de Nutricionistas - 6ª
Região localizada no edifício Charles Darwin, Ilha do Leite, Recife-PE. Objeto: Prorrogar por
90 (noventa) dias o prazo de vigência ajustado no contrato. Fundamento legal: Art. 57 da
Lei nº 8.666/93, e cláusula 2ª do Contrato. Valor: sem alteração de valor. Elemento de
Despesa nº 6.3.2.1.04.01.022 - Demais serviços profissionais. Contratada: GAZAL SERVICOS
E CONSTRUCOES LTDA, CNPJº 13.432.825/0001-27. Vigência: 18/02/2022 a 18/05/2023.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE ADITIVO de contrato de pregão nº 003/2020
Processo Administrativo 011/2020.
Objeto: contratação de uma empresa do ramo locação de equipamentos e materiais
permanentes com a finalidade de atender as necessidades do CRO/BA - Conselho Regional
de Odontologia e suas regionais. Contratada: QUALIFY TECNOLOGIA LTDA CNPJ
22.487.057/0001-08, situada à Av. Dom João VI, nº 89 A, Bairro de Brotas, Salvador - BA.
Fica estabelecido o valor de R$ 3.240,00 (três mil duzentos e quarenta reais), como aditivo
de valor ao contrato primitivo, correspondendo ao percentual aproximado de 15,08%,
passando as parcelas mensais de R$ 1.520,00 (um mil quinhentos e vinte reais) para R$
1.790,00 (hum mil e setecentos e noventa reais) e o valor global de R$ 18.240,00 (dezoito
mil duzentos e quarenta reais), para R$ 21.480,00 (vinte e um mil quatrocentos e oitenta
reais). Vigência: 01/08/2022 a 01/08/2023. Dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser
formulados pelos telefones: (71) 3114-2527 e pelo e-mail compras@croba.org.br.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Mato Grosso, no uso das
atribuições legais a ele conferidas, em cumprimento ao art. 38, inc. VII e ao art. 43, inc. VI
da Lei Federal nº 8.666/1993, considerando o julgamento da Comissão Permanente de
Licitações - CPL, considerando a ausência de recursos e considerando ainda a manifestação
favorável da Assessoria Jurídica, resolvo: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto da Tomada
de Preços n° 06/2022 para Contratação de empresa especializada na execução de obra de
reforma e manutenção dos telhados do Conselho Regional de Odontologia de Mato Grosso
(CRO-MT), com referências da tabela SINAPI, visando melhorias da Sede do Conselho, em
favor da empresa São João Construtora LTDA, inscrito no CNPJ nº 28.199.791/0001-40, no
valor global de R$ 120.602,72 (cento e vinte mil e seiscentos e dois reais e setenta e dois
centavos).

Cuiabá/MT, 11 de julho de 2022.
WANIA CHRISTINA FIGUEIREDO DANTAS

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do DOU nº 103 de 01/06/2022 Seção 3. Pag.250, referente ao
Extrato de Termo de Contrato Administrativo Nº 38/2022. ONDE SE LÊ: "Vigência: 12 (doze)
meses" LEIA-SE: "Vigência 01/08/2022 a 31/07/2023".

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo n° 35/2022. Contratada: LENILDA DO CARMO SILVA, CNPJ:
10.307.456/0001-52 Objeto: Contratação e fornecimento de serviços de internet de fibra
ótica para a Delegacia Regional de Tangará da Serra, para atender as necessidades da
unidade do Conselho Regional de Odontologia - CROMT. Valor global estimado: R$
1.318,80. Vigência: 12 (dozes) meses. Fundamento legal: Dispensa de Licitação nº
31/2022

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022
R E P E T I Ç ÃO

O CRO/PE torna público que realizará a repetição da licitação sob a modalidade
Pregão Presencial, tipo menor preço, para contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de assistência médica e odontológica para o CRO/PE. Processo CRO-
PE nº 174/2021. O prazo para recebimento das propostas será até o dia 25/07/2022, às
09:00 horas, início da Sessão Pública.

Recife/PE, 12 de julho de 2022.
ALEXANDRE NUNES HERCULANO

Pregoeiro do CRO/PE

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo Contratual. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTO LO G I A
DE SANTA CATARINA. CONTRATADA: CONTRATADA: PORTAL TURISMO E SERVIÇOS EIRELI.
(CNPJ nº 04.595.044/0001-62). OBJETO CONTRATUAL: Prestação de serviços de
agenciamento de viagens para voos internacionais e domésticos. Valor: R$ 186.559,66
VIGÊNCIA: 10/07/2022 a 10/07/2023. Data de assinatura: 10/07/2022. Processo nº
185/2018. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 11ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº CRP-11 - 1/2022

O CRP-11 torna público, nos termos da Lei Federal Nº 8.666/93, o resultado do
processo TOMADA DE PREÇO 01/2022 - OBJETO: Sistema Contábil de acordo com o
Ed i t a l .

A licitação foi fracassada devido a presença de apenas uma empresa, sendo
assim remarcada por não proporcionar de acordo com a lei uma livre concorrência.

Fortaleza, 12 de julho de 2022
RÔMULO OLIVEIRA DE SOUSA

Presidente da CLP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORÇAMENTÁRIA

A Presidenta do Conselho Regional de Psicologia 11a Região, com jurisdição no
Estado do Ceará, Psicóloga Nágela Natasha Lopes Evangelista, no uso de suas atribuições
legais, nos termos do artigo 26 do Decreto no 79.822/77 e artigo 70, parágrafo único da
Resolução CFP no 20/2018, convoca as(os) psicólogas(os) inscritas(os) neste Conselho a
constituírem ASSEMBLEIA GERAL ORÇAMENTÁRIA, a realizar-se na sede desta autarquia,
situada na Rua Carlos Vasconcelos, 2521, Bairro Joaquim Távora, no dia 13 de agosto de
2022, às 09h, em primeira convocação com maioria absoluta da(o)s psicóloga(o)s
inscritas(os) e, às 9h e 15 min, em segunda convocação, com qualquer número de
participantes com a finalidade de aprovação da proposta de orçamento de 2023. A
Autarquia seguirá as orientações oficiais de biossegurança e distanciamento social no
decorrer da Assembleia.

Fortaleza, CE, 12 de julho de 2022
NÁGELA NATASHA LOPES EVANGELISTA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 12ª REGIÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Presidente da Comissão de Ética do Conselho Regional de Psicologia do
Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e nos termos do disposto no artigo
25 do Código de Processamento Disciplinar do Conselho Federal de Psicologia (Resolução
CFP nº 11/2019), NOTIFICA, pelo presente Edital, a psicóloga DÉBORA REGINA F E R N A N D ES
PEREIRA, inscrita(o) no Conselho Regional de Psicologia da 7ª Região sob o nº 07/19829,
por se encontrar em local incerto e não sabido, e considerando que a psicóloga foi
indiciada no Processo Investigativo nº 551/19, instaurado mediante representação
apresentada por NAYARA DUARTE PIZZOLO. A psicóloga, que será considerada notificada
após 25 (vinte e cinco) dias úteis da publicação deste Edital, terá prazo de 15 (quinze) dias
úteis para apresentar manifestação escrita e os documentos que entender cabíveis. A
manifestação escrita e os documentos deverão ser enviados para o endereço eletrônico
abaixo indicado ou entregues na sede do Conselho Regional de Psicologia do Estado de
Santa Catarina, sob pena de revelia. À psicóloga será assegurada vista dos autos na sede
do Conselho, em dias úteis, no horário das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00, de
segunda a quinta-feira ou mediante envio de cópia digitalizada para seu e-mail pessoal. A
sede do Conselho Regional do Estado de Santa Catarina encontra-se instalada na Rua
Professor Bayer Filho, nº 110, Coqueiros, Florianópolis, Santa Catarina, 88080-300, tendo o
seguinte endereço eletrônico processoetico@crpsc.org.br.

Florianópolis-SC, 8 de julho de 2022.
PEDRO AUGUSTO CROCCE CARLOTTO

Conselheiro Presidente da Comissão de Ética

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 32/2022 - Objeto: Elaboração da identidade visual e peças alusivas ao Mês da
Psicologia 2022 - Partes: Conselho Regional de Psicologia-4ª Região (MG) e Action
Promocoes, Marketing E Eventos Ltda - Fund: Lei 8.666/93 - Dispensa de Licitação 37/2022
- Vigência: 08/07/2022 a 07/07/2023 - Valor: R$ 14.500,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Prestação de Serviços Médicos, Hospitalares, de Diagnóstico e Terapia - Partes:
Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG) e UNIMED Belo Horizonte Cooperativa de
Trabalho Médico- Fund: Lei 8.666/93 - Objeto Aditado: Reajuste de valor de 8,86% e
vigência de 12 meses a partir das seguintes datas: contratos 65409, 65786 e 168432:
01/07/2022; 67740 e 67742: 01/12/2022 e 65944: 01/01/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Locação de imóvel para a subsede Norte em Montes Claros - Partes:
Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG) e Barriguda Agro Comercial Lt d a ,
representada por Master Empreendimentos e Construções Ltda - Fund: Art. 24, X, Lei
8.666/93 - Dispensa 025/2018 - Objeto Aditado: transferência de titularidade do
contrato.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
adm
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-13T02:22:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




